Reg. Later. 631, fol. 189v.

Paulus etc. Ven^{li}. fratri Episcopo Frequentin., et dilectis
filiis sancti Ansharii Bremen., ac beate Marie Hamburgens.,
Bremen. dioc., ecclesiarum decanis, salutem etc. Vite ac
morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita,
super quibus apud nos dilectus filius Johannes Subake, clericus
Bremen. fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut
sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis
nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod olim
quondam Otto Berlin, canonicus ecclesie sancti Andree Verden.,
in causa per eum contra dictum Johannem super parrochiali
ecclesia in Berna, Bremen. dioc., de qua tunc, per obitum
quondam Rodolphi Cirenberch, olim eiusdem parrochialis ecclesie
rectoris apud sedem apostolicam defuncti, vacante dicto Johanni
auctoritate apostolica provisum fuerat, et quam idem Johannes,
dicto Rodolpho, qui ipsum Ottonem prefata parrochiali ecclesia
et eius possessione in qua tunc erat spoliaverat, in spolio
huiusmodi succedendo, occupabat, dictusque Otto propterea
protestatus extiterat, quod in solo possessorio procederetur,
petitorio per utramque partem intentato suspenso, mota ac in
palatio causarum apostolico coram certis illius auditoribus ex
commissionibus apostolicis diutius ventilata, tres successive
diffinitivas conformes pro se et contra eundem Johannem, per
quas inter alia Johannes a possessione dicte parrochialis ecclesie

amotus, et ad illam Otto predictus restitutus fuere, sententias reportavit, litteris executorialibus in forma solita desuper emanatis, quarum vigore idem Otto possessionem eiusdem parrochialis ecclesie, causa possessorii huiusmodi indiscussa remanente, extitit assecutus. Cum autem, sicut accepimus, dictus Otto, in possessione eiusdem parrochialis ecclesie existens, extra Romanam curiam fuerit vita functus, ipsaque parrochialis ecclesia vacare noscatur, nos volentes eidem Johanni, qui ut asserit dilecti filii nostri Bartholomei tituli sancti Clementis presbyteri cardinalis familiaris continuus commensalis existit, premissorum meritorum suorum intuitu, gratiam facere specialem, ipsumque a quibuscunque excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, si quibus, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, irretitus fuerit, quoad hoc dumtaxat ut presentium consequatur effectum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes: necnon statum cause petitorii huiusmodi ac omnia et singula beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, que idem Johannes obtinet et expectat, ac in quibus et ad que ius sibi quomodolibet competit, quecunque, quotcunque et qualiacunque fuerint, eorumque fructuum, reddituum et proventuum veros valores annuos presentibus pro expressis habentes, et ipsam causam petitorii ad nos harum serie advocantes, et litem huiusmodi penitus extinguentes, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, dictam parrochiam ecclesiam, cuius fructus, redditus et proventus quatuor marcarum argenti, secundum communem estimationem valorem annum, ut idem Johannes etiam asserit, non excedunt, sive per alicuius ex Rodolpho et Ottone predictis obitum, sive alias quovismodo, aut ex alterius cuiuscunque persona, seu per liberam resignationem alicuius de illa extra dictam curiam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, vel constitutionem fel. rec. Johannis pape XXII., predecessoris nostri, que incipit: Excecrabilis, vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta Lateranen, statuta concilii ad sedem predictam